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Blad– og web-udvalg 

  Funktion Telefon E-mail 

Bent Petersen Bjerre Bladredaktør 40 28 99 24 tobeeaps@gmail.com  

Peter Schmidt Hansen Juelsminde Disponent 26 20 41 01 psh@jafnet.dk 

Sejer Mortensen Tørring Kasserer 21 40 60 20 sejer@mosevej3.dk  

Kirsten Terkilsen Tørring Udvalgsmedlem 24 49 38 20 nipskit@hostmail.dk  

Grete Christiansen Rask Mølle Udvalgsmedlem 60 80 60 71 boringnedergaard@gmail.com 

Claus Hellesøe Korning Bladopsætter 21 44 52 56 claus@hellesoee.dk 

hedensted.venstre.dk 

www.midtjylland.venstre.dk 

www.venstre.dk 

Bladet for medlemmer i 
Hedensted kommune 
 
Bladudgivelser 2023: 

 Medio marts 

 Primo juni 

 Primo november 
 
Sidste indleveringsfrist til 
bladudvalget: 

 1. marts 

 1. juni 

 1. november 
 
Produktion 
Qvist Grafisk 
www.qvistgrafisk.dk 
76 70 13 33 

DECEMBER 



SIDE 3 VENSTRE -  HEDENSTED KOMMUNE DECEMBER 

Borgmesteren har ordet 

Energikrise, inflation, krig i Euro-
pa, et folketingsvalg der ikke gik 
vores vej, en kommunaløkonomi 
der ikke har det godt og sådan 
kunne jeg blive ved….men der er 
også ting der går den rigtige vej. 
Og det skal vi glæde os over. 
 
Der er i omegnen af 1000 ar-
bejdspladser på vej til Hedensted 
kommune det næste års tid. Og 
vi ser ud til at sætte rekord i til-
flytning i 2022. Det er glædeligt, 
at så mange virksomheder væk-
ster, flytter til vores kommune og 
skaber arbejdspladser. Det er 
også fantastisk, at så mange øn-
sker at bosætte sig i vores kom-
mune. 
 
I Hedensted kommune er en stor 
del af vores boliger parcelhuse og 
landejendomme. Det er dejligt, 
at så mange ønsker at eje deres 
eget hus. Men det giver en udfor-
dring når ældre mennesker gerne 
vil flytte i noget mindre i samme 
by.  Når nogen bliver skilt og bå-
de mor og far gerne vil blive i 
byen dog uden at bo sammen me-
re. Eller unge mennesker ikke 
kan komme ind på ejermarkedet 
på grund af bankerne strammer 
kravene eller inflationen gør det 
for dyrt at bygge. 
 
Vi kan konstatere, at vores andel 
af udlejningsboliger er meget lav 
sammenlignet med andre kommu-
ner. Samtidig har vi et stærkt 
ønske om, at væksten skabes i 
hele vores kommune og ikke kun i 
de større byer. 
 
Derfor har vi i budgetforliget af-
talt, at der skal laves lokalplaner 
rundt i vores kommune for at øge 
bosætningen i vores mindre byer. 
For vi må nok erkende, at nybyg-
ning af parcelhuse går en hård tid 
i møde pga. af inflationen, ener-
gikrisen og en mulig nedgang i 
væksten i Europa. Heldigvis kan 
vi konstatere, at mange stadig 
gerne vil flytte til vores kommu-
ne. Derfor bliver den kommende 

vækstmotor nye og nyere udlej-
ningsboliger. 
Vi sætter derfor gang i planlæg-
ning af private udlejningsejen-
domme og almene boliger i Glud, 
Stenderup, Aale, Øster Snede, 
Uldum, Stouby, Korning, Lindved, 
Barrit og selvfølgelig Hedensted, 
Løsning, Juelsminde og Tørring. I 
alt forventer vi 155 almene boli-
ger og over 300 private udlej-
ningsboliger. Heldigvis er rigtige 
mange private udviklere klar og 
står utålmodigt og venter på at 
komme i gang. De er dog optaget 
af, at byen har en skole og en 
børnehave, ellers tror de ikke på, 
at der kan skabes udvikling og 
tilflytning. Derfor må vi konstate-
re, at skolerne og børnehaverne 
gør det attraktivt for tilflyttere 
at flytte til de mindre byer. Og 
attraktivt for boligudviklere at 
udvikle i vores kommune. Og der-
for bliver skolerne fundamentet 
for, at vi kan vækste i hele kom-
munen. Venstre er optaget af 
vækst i hele kommunen og ikke 
kun i centerbyerne. Således bli-
ver skolerne og børnehaverne 
omdrejningspunktet for udviklin-
gen af vores kommune og om-
drejningspunktet for sammen-
hængskraften i vores byer og på 
tværs i vores kommune. Fordi 
den nære velfærd tæt på er et 
vigtigt parameter for tilflytning. 
 
Hvorfor nu alt den vækst kan 
man måske spørge. Det enkle og 

forsimplede svar er: Hvis vi bliver 
flere til at betale, er vi også 
istand til at betale for den vel-
færd vi alle sammen ønsker os. 
Og det er grundlæggende en god 
ide at kunne betale sine regnin-
ger. Det tror jeg vi alle kender til 
og vel også er enige i. 
 
Noget helt andet. Julen står for 
døren, et år er snart gået siden 
jeg tiltrådte som borgmester. Det 
har været en spændende tid med 
mange opgaver og en stram ka-
lender. Men bestemt også en tid 
med gode og spændende oplevel-
ser og besværlige udfordringer 
som f.eks kommunens økonomi. 
Vi er dog på rette vej, men det 
tager noget tid, at få genoprettet 
balancen i kommunens økonomi. 
 
Men en tak til jer alle for opbak-
ning, muntre bemærkninger, te-
lefonopkald, mails, konstruktiv 
kritik, klap på skulderen og ikke 
mindst venlige hilsner samt en 
tak for det første år i borgme-
sterstolen. 
 
Nu står julen for døren. En tid til 
familie, traditioner og ikke 
mindst mulighed for tid til hinan-
den. 
I ønskes alle en glædelig jul og et 
godt nytår. Pas på dig og dine 

Af Ole Vind, Borgmester 
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Tak for kampen - nu 
begynder en ny 

Det er med stor glæde og ydmyg-
hed, at jeg nu for syvende gang 
har fået vælgernes opbakning til 
at repræsentere Venstre og He-
denstedkredsen i Folketinget. Jeg 
vil derfor gerne takke hver og én, 
som har vist mig den tillid at 
stemme personligt på mig. 
 
Det har over 4500 vælgere i Øst-
jylland gjort. Krydsene er sat sig 
fra Horsens til Skanderborg, fra 
Djurs til Favrskov og allerflest i 
Hedensted Kommune. Tusind tak 
for dem alle. 
 
Jeg er meget bevidst om det sto-
re ansvar, der hviler på mine 
skuldre, og det er en ære at få 
lov at fortsætte arbejdet på Chri-
stiansborg. 
 

For der venter et kæmpe arbej-
de, men først skal der naturligvis 
lyde det største tak for den loka-
le, frivillige opbakning, som jeg 
har modtaget gennem hele valg-
kampen. 
 
Om det har været med hjælp til 
ophængning af plakater, uddeling 
af flyers på gader og stræder el-
ler pakning af breve. Ja, så har I 
været der. Med begejstring og 
store smil. Det har været en sand 
fornøjelse, og jeg er dybt tak-
nemmelig. 
 

Men under glæden over at være 
blevet genvalgt, nager også stik 
af skuffelse. For desværre gik 
Venstre tilbage. Og valgets tale 
tilfaldt Socialdemokratiet og Mo-
deraterne. Vi var selvfølgelig for-
beredte på en tilbagegang i Ven-
stre, eftersom vores tidligere 
formand og tidligere næstfor-
mand har stiftet hvert deres nye 
parti, men man kan aldrig helt 
forberede sig på tabet af gode og 
dygtige kolleger i folketingsgrup-
pen. Det rammer hårdt hver 
gang. Og det ved jeg, at man i 
alle partier kan skrive under på. 
 

Af Troels Lund Poulsen (MF), Finansordfører for Venstre 
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Selvom Venstre har lidt et stort 
tab, må man ikke glemme, at vi 
stadig er det næststørste parti i 
Folketinget. Og det betyder, at vi 
har en vigtig position, som kan 
gøre krav på indflydelse og træk-
ke Danmark i den rigtige retning. 
Den kamp starter nu, og som 
Venstres formand, Jakob Elle-
mann-Jensen, formulerede det i 
sin tale på Venstres landsmøde, 
så er mandaterne godt nok blevet 
færre, men vores politiske DNA 
er stadig intakt.  
 
Venstre har alle dage været et 
bredt og folkeligt parti. Et parti, 
som er optaget af helheden, og 
som mener tingene skal hænge 
ordentligt sammen og ramme den 
rette balance. Og det er vores 
rolle at sikre, at det forbliver 
således. 
 

Derfor skal Venstre i højere grad 
stå i egen ret, hvilket ligeledes 
var formandens klare budskab i 
landsmødetalen. Det er jeg helt 
enig i. Vi skal søge maksimal ind-
flydelse, være modige, konstruk-
tive og altid kæmpe for at få 
mest muligt Venstre-politik igen-
nem. 
. 
Venstre har alle dage været et 
indflydelsesparti. Og det skal vi 
blive ved med. Det ligger i vores 
DNA, og derfor ville det være 
både forkert og unaturligt, hvis 
ikke vi undersøgte mulighederne 
for et samarbejde. Uanset om 
det bliver med Venstre i regering 
eller opposition. 
 

Samtidig anerkender jeg fuldt ud, 
at dette er en speciel situation. 
Og jeg ved, at der er mange uaf-
klarede spørgsmål. 
 
Af samme årsag er det langt fra 
givet, at vi kan komme overens. 
Men vi bliver nødt til at forsøge. 
Det er det eneste ansvarlige at 
gøre. For danskerne og for Dan-
mark. 
 

Med venlig hilsen 

Troels Lund Poulsen 

MF 
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Thrine Rimdal Nørgaard, med-
lem af regionsrådet. 
Det er ingen hemmelighed, at 
vores sundhedsvæsen er udfor-
dret.  Ventelisterne blev længere 
under Covid19, og her i 2022 er 
de desværre fortsat med at stige. 
Vore hospitaler lukker senge og 
operationsstuer, fordi der ikke er 
personale nok, primært sygeple-
jersker med de rette kompeten-
cer.  Akutklinikker har måttet 
være lukket i perioder i 2022, 
fordi der har været mangel på 
personale. 
Det er en helt forkert udvikling 
og noget en ny regering, med 
eller uden Venstre, skal tage sig 
af. Det skal have absolut topprio-
ritet. 
Venstre har lavet et udspil til ny 
sundhedspolitik, og hvis jeg skal 
fremhæve noget af det vigtige, 
set fra min stol i regionsrådet, vil 
det være at have fokus på at få 
flere personaler, så hospitalerne 
kan komme i gang med at ned-
bringe ventelister til såvel udred-

ning som behandling. Venstre har 
foreslået at bruge 1 mia. kr. i en 
akutpakke. Dette er fint og er 
som benævnt en akut hjælp. Men 
det er også nødvendigt at se på 
den længere bane, hvad skal der 
til at gøre vores sundhedsvæsen 
robust. 
Det er nødvendigt at det igen 
bliver attraktivt at arbejde på 
vore hospitaler, og meget gerne i 
stillinger på fuld tid.  Det er dog 
svært, fordi mange familier her 
efter Covid19 i højere grad væl-
ger at prioritere tid til familie 
mere end penge og flere arbejds-
timer. 
En tema, der fylder meget i Re-
gionsrådet og i Udvalget for nære 
Sundhedstilbud, hvor jeg sidder, 
er spørgsmål om rette behandling 
på rette sted, sagt på jysk ”det 
der ikke er svært, skal være 
nært”.  Det er fx spørgsmålet om 
hvad den praktiserende læge kan 
tage sig af i dagtiden, hvordan 
kan vi sikre, at de, der skal ind-

lægges, indlægges først på da-
gen, hvor hospitalerne har bedst 
bemanding, hvordan kan vi sikre 
at ambulancer kun indlægger de 
borgere, der rent faktisk har be-
hov for det. Hvordan kan vi afla-
ste lægevagten, så den kun an-
vendes til det akutte, der ikke 
kan vente til næste dag, Hvordan 
anvender vi sundhedshuse og 
akutklinikker bedst, hvordan 
bringes nærhospitaler i spil og 
hvor meget kan løses ambulant, 
hvordan undgår vi at tage mange 
dobbelt prøver, fordi hospitaler-
ne selv vil tage deres blodprøver, 
selvom den praktiserende læge 

Udfordret sundhedsvæsen 

Af Trine Rimdal Nørgaard, Venstre, Region Midtjylland 
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lige har taget tilsvarende. Hvor-
dan sikrer vi patienterne mulig-
hed for udredning OG behandling 
på privathospital, hvis venteli-
sterne er for lange? 
Det er mange spørgsmål, men 
handler reelt set om, hvor be-
handlingen kan ske nemmest og 
bedst for borgerne og hvordan vi 
anvender ressourcerne bedst mu-
ligt.  Og det handler også om 
helt grundlæggende at sætte 
patienten først, og ikke syste-
met. 
Og så skal vi have en drøftelse, 
hvordan vi i højere grad forebyg-
ger, så presset letter.  Det er 
både et individuelt fokus, for dig 
og mig -  og et fokus i såvel kom-

muner som i regionen. 
Det mest spændende vi alle ven-
ter på, er den nye regering, og 
hvilke udspil, der vil komme på 
sundhedsområdet.  Noget vil 
komme, håber det vil være ambi-
tiøst og holdbart udover vinteren. 

Et andet spørgsmål, der presser 

sig på, er den kollektive trafik.  

Regionen driver via Midttrafik de 

regionale ruter, som er defineret 

ved i høj grad at være ruter, der 

fragter passagerer over kommu-

negrænser.  Vi har flere af disse 

ruter, primært til Horsens og Vej-

le.  Ruterne er bl.a med til at 

sikre at vore unge mennesker kan 

få deres ungdomsuddannelser, en 

vigtig brik i hele bosætningsstra-

tegien.  Midttrafik er presset på 

færre passagerer end før Covid19 

og stigende priser til brændstof.  

Regionsrådet skal drøfte bespa-

relserne i december, efter at ha-

ve være i dialog med alle kom-

muner.  Det bliver meget svært, 

for der er fortsat brug for kollek-

tiv trafik, også i landdistrikterne. 

Merete Højgaard, Skoleleder 

 

75734509 / 30713701 

 

www.trekanten.dk / trekanten@lof.dk 

http://www.trekanten.dk
mailto:trekanten@lof.dk
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Med baggrund i Klimaloven, de 
nationale ambitioner for den 
grønne dagsorden, samt Heden-
sted Kommunes egen DK 2020 
plan, er der fra politisk side et 
ønske om at få udarbejdet en 
strategisk energiplan for kommu-
nen. Den nuværende plan er fra 
2013. Sammen med de kommune-
plantillæg, der er for vindmøller 
og større solcelleanlæg i det åb-
ne land, er der behov for en sam-

let revision. 

En af grundene til at et flertal i 
kommunalbestyrelsen mener at 
det er nødvendigt med en ny 
strategisk energiplan, er også den 
store interesse der har vist sig at 
være for at opstille solceller i 

Hedensted Kommune. 

Det er positivt at så mange viser 
interesse for solceller, det gør at 
vi kan tillade os at sige nej til de 
anlæg vi mener, ligger forkert. 
Det kan være for tæt på landsby-
er, eller anden samlet bebyggel-
se. De enkelte anlæg kan også 
ligge for tæt på hinanden. Vi øn-
sker ikke at omringe vores lands-
byer med solceller. Vi vil også 
undgå at få solcelle-parker place-
ret højt i landskabet, og i kupe-

rede områder. 

Jeg mener vi skal holde os til de 
mest flade og plane arealer vi har 
i kommunen, så de nye tekniske 
anlæg bliver mindst synlige. Den 
grønne energi skal passes ind i 
landskabet, så vi bevarer vores 
natur og de flotte landskaber som 
Hedensted Kommune er kendt 

for. 

Vi skal huske på at vi er en bo-
sætningskommune, så det er vig-
tigt at folk stadig mener at vi er 
en attraktiv kommune at flytte til 

og leve i.  

Hvad enten det er biogas, vind-
møller eller solceller, skal vi 
tænke os godt om. Derfor skal vi 
have en ny energiplan, hvor vi ser 
mere samlet og overordnet på 

hele kommunen.  

Der bliver arbejdet på at finde 2-
3 placeringer, hvor der kan gøres 
plads til energi-øer. En energi-ø 
kan være et område hvor der bå-
de kan findes plads til solceller, 
vindmøller og måske et biogasan-
læg eller et power2X anlæg, med 
henblik på at de enkelte anlæg 
kan udnytte hinandens restpro-

dukter og dele infrastruktur. 

Så hvor mange procent skal kom-
me fra henholdsvis vind, sol og 
biomasse for at nå de 100% grøn 

energi i 2030. Og hvor mange % 
kan vi forvente der kommer fra 
kommunens borgere og virksom-

heder. 

Antallet af hektar med solceller 
vil afhænge af hvor mange pro-
cent vi vil gå efter at få med sol-
energi, og hvor mange procent 
vindenergi vi mener er realistisk 
at finde plads til, i en bosæt-

ningskommune som vores. 

-Ved 30 % solenergi er det et sted 
i mellem 400 og 500 hektar sol-

celler 

-Med 30 % vindenergi vil antallet 

af møller afhænge af størrelsen. 

-De sidste 40% grøn energi kunne 

komme fra bioenergi og andet. 

Det kan være biogas, power2X 
eller noget helt andet. Der er 
trods alt 8 år til at finde de bed-

ste løsninger. 

Der er allerede mange tiltag i 
gang hos virksomheder landbrug 

og private. 

Tidsplanen for et teknisk anlæg 
som skal placeres i åbent land til 
at producere grøn energi kan se 

sådan ud: 

Strategisk energiplan 
Af Lars Poulsen og Hans Vacker 
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1. En udvikler og en jordejer finder sammen om et projekt. 

2. Der skal skabes en reel borgerinddragelse i lokalområdet. 

3. Lokalområdet skal tilbydes medejerskab. 

4. Når retningslinjer er opfyldt kan der søges om godkendelse af pro-

jektet. 

5. Hvis kommunalbestyrelsen forhåndsgodkender projektet kan der 

arbejdes videre med projektet. 

6. Forskellige høringer og dialog med lokalområdet igangsættes. Det er 
en lang proces, hvor der skal vurderes på mange parametre. Eksem-

pelvis nabogener og landskabsvurderinger (Visualiseringer) 

7.  

8. Hvis projektet vurderes at opfylde alle betingelser skal der udarbej-

des et kommuneplanstillæg samt lokalplan for det enkelte projekt. 

9.  

10. Tidshorisonten for sådan et projekt vil være 2-3 år. 

Vi må ikke forhaste os med så 
store beslutninger som disse, der 
vil være synlige i landskabet i de 
næste 30-50 år. Men vi skal leve 
op til den nationale målsætning 
for omstilling til bæredygtig 
energi, og nedbringelse af CO2 

udledningen (klimaloven) 

Inden 2030 skal vi have udmøntet 
Hedensted Kommunes klimaplan 
om lokal produktion af grøn ener-
gi til eget behov indenfor kom-
munegrænsen. Jeg mener ikke vi 
skal gå efter at producere grøn 
energi til andre kommuner. Det 
er på tide at kommuner som Kø-
benhavn og Århus også selv bidra-

ger til den grønne omstilling. 

Jeg tror på at den nye energiplan 
vil hjælpe os på vej til at nå vo-

res målsætning frem mod 2030. 
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Det blev en meget lang og intens 
valgkamp op mod valget den 1. 
november. Et meget stort forbe-
redende arbejde i kredsbestyrel-
sen medførte en flot gennemført 
valgkamp for Troels. Der var ud-
arbejdet detaljerede planer for 
hvornår campingvognen var hvor, 
og i år også hvornår pølsevognen 
var hvor. Til at få det hele til at 
spille havde Troels meget stor 
hjælp fra bl.a. Merima og Ama-
lie. Troels var også en vigtig brik 
i den nationale valgkamp, og der 
skulle hele tiden balanceres mel-
lem denne og det at være fysisk 
tilstede i Hedensted kredsen. 
 
Jeg havde været så heldig at få 
en invitation til at være på Chri-
stiansborg på valgnatten, så efter 
arbejdstids ophør kørte jeg til 
København og med min modtagne 
QR kode fik jeg adgang til Lands-
tingssalen, hvor Venstre havde 

indrettet sig. Som aftenen skred 
frem fik jeg hilst på en masse 
gode venner og bekendte. Rigtig 
meget af tiden gik med at følge 
med på de opsatte storskærme, 
hvor man kunne følge DR på den 
ene og TV2 på den anden. Vi hu-
sker sikkert alle den lettere for-
virring der var over, at de to ka-
naler havde hver sin prognose og 
ikke mindst mandatfordelingen 
omkring blå og rød blok. 
 
Resten er historie. Vi fik heldigvis 
genvalgt Troels men valgets re-
sultat i øvrigt var en gedigen øre-
figen til Venstre. Det gik værre 
en frygtet og det kalder på en 
refleksion over hvorfor. 
 
Få dage efter valget fik jeg en 
indkaldelse til FU møde med me-
get kort varsel. Mødet skulle af-
holdes om søndagen. Et dårligt 
resultat var jo ventet, og de nød-

vendige konsekvenser p.g.a. en 
noget reduceret økonomi var 
drøftet på august mødet. Nu blev 
resultatet endnu dårligere og der 
blev derfor fremlagt et supple-
ment til den først aftalte plan 
som FU, efter en god debat, bak-
kede op om. Partisekretæren skal 
på baggrund af den godkendte 
plan vurdere de præcise greb der 
skal tages, og hvilken indflydelse 
det vil have på ressourcerne. Han 
er også den, der skal eksekvere 
planen, hvilket han i skrivende 
stund har gjort. Det bliver et 
punkt til videre opfølgning hvor-
dan reduktionen i ansatte i Ven-
stres organisation kommer til at 
påvirke det løbende arbejde både 
hos politikerne og overfor med-
lemmerne/organisationen. 
 
På FU mødet indbød formanden 
også til debat om valgresultatet. 
Det blev en god og åbenhjertig 
debat, herunder også FU med-
lemmernes syn på en eventuel 
regeringsdeltagelse. Jeg er sikker 

Formanden har ordet  
Af Morten Blenker, Kommuneforeningsformand 
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på, at alle Venstre folk i disse 
dage følger intenst med i de son-
deringer/forhandlinger, der fore-
går blandt partierne. Der kan 
findes argumenter for at indgå i 
regeringen men også argumenter 
imod. Hvad vi som parti ender 
med at gøre er nu op til vores 
forhandlingsteam og i sidste ende 
Jakob. 
 
For at uddrage mest mulig læring 
af vores valg kampagne og det 
resultat vi fik, blev det besluttet 
på FU mødet, at vi afholder en 
række evalueringsmøder. Ét i 
hver region. Deltagere er kommu-
neforeningsformænd, kredsbesty-
relses formænd og folketingskan-
didater/valgte folketingsmedlem-
mer. Det er ikke et ønske at pege 
fingre af nogen, men samtidig har 
vi brug for en åben og ærlig dia-
log om, hvad der gik godt, og 
hvor vi kan forbedre os til det 
næste valg. Resultatet af møder-
ne vil blive drøftet på FU og se-

nere Hovedbestyrelsesmøderne. 
 
Til slut et par ord om vores egne 
planer. Vi udarbejdede en hand-
lingsplan op mod KVRV21. Planen 
blev til efter en række møder 
(virtuelle p.g.a. Corona), med 
deltagelse af både politikere og 
organisationen/medlemmerne. 
Jeg har nu inviteret vores kom-
munalbestyrelses gruppe til et 
opfølgningsmøde, hvor vi vil eva-
luere, hvor vi er kommet til i 
henhold til planen. Er der noget 
vi kan krydse af som gennemført, 
er der noget, der er i god gænge, 
og til slut er der noget, som kræ-
ver mere attention fra os alle. 
Mødet afholdes den 16. januar. 
 
Til slut vil jeg ønske alle en Glæ-
delig Jul og et Godt Nytår og tak 
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Vores lokale vælgerforeninger 
Lindved og Øster Snede var ved 
årets landsmøde i Herning nomi-
neret til DM i vælgerforening. Det 
blev dog ikke til en tur på scenen 
da flest stemmer gik til Venstre i 

Greve. 

Motiveringen for nomineringen 
for Lindved og Øster Sned væl-

gerforening var følgende: 

”De to nominerede foreninger er 
indstillet i fællesskab, fordi de er 
rigtig gode til at gå sammen om 
at arrangere møder for deres 

medlemmer. 

Foreningerne har bland andet 

afholdt og sørget for: 

 Fyraftensmøde en gang i kvar-
talet, hvor et af Venstres by-
rådsmedlemmer eller udvalgs-
formand kommer og fortæller 

om nyt fra deres område. 

 Besøg på Politiskolen i Vejle 

 Generelt at holde ”ud af hu-

set” – arrangementer. 

Dette er nogle af grundene til, at 
Lindved og Øster Snede vælger-

forening er nomineret til DM” 

Formand for Venstre i Øster 
Snede Britta Jensen knytter føl-
gende kommentar til nominerin-

gen: 

Vi takker for nomineringen til DM 
I Venstrevælgerforeninger. En 

DM i vælgerforening 
Af Britta Jensen, formand i Øster Snede  

stor overraskelse for os, og en 
stor ære, at blive udtaget i top 5 

i DM i Venstrevælgerforeninger. 

At ting lykkes, skyldes fantastiske 
bestyrelsesmedlemmer, der altid 
er klar til opgaver. Vi har hyggeli-
ge og konstruktive bestyrelsesmø-
der, som følger den udsendte 

dagsorden nøje. Hygge bagefter. 

Medlemspleje og direkte kontakt 
til medlemmerne er nøgleord for 
os. At ringe på døren til medlem-
mer til en lille snak, er altid 
godt. Vi bruger så lejligheden til 
at fortælle, hvor vigtig det er, at 
bakke op om vor lokale byråds-
medlem, folketingsmedlem og 

Venstre generelt. 

Ved fællesarrangementer, hilser 
jeg på vore fremmødte medlem-
mer. Medlemmer skal ses og hø-

res. 

Tak til Venstre i Lindved, for godt 
samarbejde. Tak til den/de , der 
har indsendt forslaget, vedrøren-

de netop vor forening. 

 

Medlemmer af bestyrelsen i Lindved: 

Jens Henrik Nielsen, Åge Poulsen, Kelvin Lauridsen og Michael Haislund 

Bestyrelsesmøde i Øster Snede med Britta for bordenden. 
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For 3 år siden nedsatte Venstres 
Hovedbestyrelsen et vedtægtsud-
valg, som fik til opgave at udar-
bejde forslag til revision af Ven-
stres vedtægter. 
Det var der kommet, 54 ændrin-
ger og ændringsforslag ud af, som 
blev behandlet på det netop 
overståede landsmøde. Hver en-
kelt ændring var til afstemning 
ved håndsoprækning blandt de 
delegerede. 
Her en oversigt over de væsent-
ligste vedtægts ændringer, der 
kan have betydning for vores for-
eninger: 
Vælgerforeninger: 
Ny § 4, stk. 2. Medlemskab gæl-
der for en 12 måneders periode 
fra tidspunktet for kontingentbe-
talingen. Opkrævningen af med-
lemskontingent varetages af Ven-
stres Landsorganisation. 
§ 6, stk. 2. Vælgerforeningens 
kasserer og formand er ansvarlige 
for, at regnskabet er udarbejdet 
og revideret inden udgangen af 
januar måned året efter regn-
skabsårets udløb. 
Ny § 7, stk. 2. Generalforsamlin-
gen indkaldes med mindst 6 ugers 
varsel. Se dog § 42, stk. 4. 
Ny § 7, stk. 3. Stemmeret ved 
generalforsamlinger har alle 
medlemmer. Nytegnede medlem-
mer og medlemmer, der ikke er 
gentegnet inden for forfaldsfri-
sten, har dog ikke stemmeret før 
30 dage efter kontingentbetaling. 
Valgbarhed ved generalforsamlin-
ger har alle medlemmer. 
Ny § 8, stk. 1. Stemmeret ved 
opstillingsmøder i vælgerforenin-
gen har alle medlemmer med 
bopæl i kommunen. Nytegnede 
medlemmer og medlemmer, der 
ikke er gentegnet inden for for-
faldsfristen, har dog ikke stem-
meret før 30 dage efter kontin-
gentbetaling. Valgbarhed ved 
opstillingsmødet i vælgerforenin-
gen har alle medlemmer med 
bopæl i kommunen. 
Ny § 8, stk. 2. Opstillingsmøder 
skal indkaldes med mindst 6 
ugers varsel. Se dog § 42, stk. 4 

Ny § 9, stk. 1. Foreningen ledes 
af en bestyrelse, der består af en 
formand samt et antal bestyrel-
sesmedlemmer efter generalfor-
samlingens bestemmelse, dog 
mindst 2 medlemmer (udover 
formanden). 
Ny § 12, stk. 2. Kommuneforenin-
gen er forpligtet til at efterkom-
me anmodning fra vælgerforening
(er) om, at kommuneforeningen 
varetager administrative opga-
ver, der knytter sig til medlems-
kontingent og -registrering, bog-
føring og regnskab 
Ny § 12, stk. 3. Kommuneforenin-
gens kasserer og formand er an-
svarlige for, at regnskabet er ud-
arbejdet og revideret inden ud-
gangen af januar måned året ef-
ter regnskabsårets udløb. 
Opstillingskredse og kredsbesty-
relse: 
(Ændringsforslag stillet af Birthe 
Kargaard samt Venstre i Heden-
stedkredsen blev vedtaget) 
 Ny § 20, stk. 1. Bestyrelsen be-
står af en formand og så vidt mu-
ligt en repræsentant for hver 
vælgerforening i kredsen valgt af 
og blandt vælgerforeningens be-
styrelse. Bestyrelsen kan supple-
re sig med andre medlemmer og/
eller de i § 4 a nævnte personer. 
Bestyrelsen består af mindst fem 
medlemmer. 
Ny § 22, stk. 3. Der skal opstilles 
mindst én kandidat i hver opstil-
lingskreds i storkredsen. Ingen 
kandidat kan blive nomineret i 
mere end én opstillingskreds. 
Dette gælder dog ikke for Køben-
havns Storkreds. 
Regioner og regionsbestyrelse: 
§ 23 a. Der nedsættes et Europa-
udvalg i hver storkreds. De nær-
mere arbejdsopgaver i de lokale 
Europaudvalg fastsættes af regi-
onsbestyrelsen efter indstilling 
fra storkredsens Europaudvalg. 
Stk. 2. Europaudvalget består af 
en formand, som vælges af regi-
onsbestyrelsen, samt en repræ-
sentant for hver kommunefor-
ening i storkredsen. Udvalget kan 
supplere sig med andre medlem-

Vedtægtændringer på landmødet 
Af Peter Schmidt Hansen 

mer. 
Ny § 25, stk. 1. Bestyrelsen be-
står en repræsentant for hver 
kommuneforening i regionen 
valgt af og blandt kommunefor-
eningens bestyrelsesmedlemmer 
samt formænd for Europaudvalg i 
regionens storkredse. 

 

De 10 største kommuneforenin-
ger. 

Kilde: Venstres årsberetning 2022 

Kommune Medlemmer 

Varde 1060 

Herning 956 

Aalborg 731 

Ringkøbing-Skjern 684 

København 656 

Hedensted 656 

Viborg 655 

Silkeborg 646 

Vejle 625 

Esbjerg 618 
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Barrit-Vrigsted 

Arild Pedersen 
Barrit Langgade 102 
7150 Barrit 
Tlf.: 75 69 10 10 / 20 88 57 10 

hjemme@ap-maskinfabrik.dk 

Hornsyld-Bjerre-Stenderup 

Rasmus Ole Hansen 
Søndergade 44 
8783 Hornsyld 
Tlf.: 22 17 36 71 

rasmusohansen@hotmail.com 

Stouby-Hornum 

Erling Juul 
Løgballevej 24 
7140 Stouby 
Tlf.: 23 30 60 72 

ebjuul@gmail.com 

Glud-Hjarnø-Rårup-Skjold 

Peter Andersen 
Hovedvejen 3a 
8730 Juelsminde 
Tlf.: 29 45 86 24 

peter.andersen16@gmail.com 

Juelsminde 

Carsten Clausen 
Havnegade 10,1 
7130 Juelsminde 
Tlf.: 27 13 25 35 

ottothebull@gmail.com 

Hedensted-Daugård-Ølsted 

Morten Juhl Lassen 
Havrevænget 23 
8722 Hedensted 
Tlf.: 40 26 45 17 

mjl@agrostrat.dk 

Løsning 

Henrik Andreasen 
Frederikslystvej 44 
8723 Løsning 
Tlf.: 75 79 03 69 / 40 59 03 69 

henrik.andreasen@hotmail.com 

Øster Snede 

Britta Jensen 
Skovvej 20, Kragelund 
8723 Løsning 
Tlf.: 75 89 34 17 / 20 14 34 17 

britta.skovvej20@gmail.com  

Lindved 

Aage Poulsen 
Agersbølvej 21, Lindved 
7100 Vejle 
Tlf.: 75 85 13 31 / 61 60 13 13 

l.l.poulsen@live.dk 

Tørringegnen 

Ole Sommer Hansen 
Brædstrupvej 22, Åle 
7160 Tørring 
Tlf.: 23 31 81 41 

oh@energimail.dk 

Hvirring-Hornborg-Korning 

Grete Christiansen 
Boring 24 
8763 Rask Mølle 
Tlf.: 75 67 84 71 / 60 80 60 71 

boringnedergaard@gmail.com 

Uldum 

Lars Knudsen 
Langagervej 4 
7171 Uldum 
Tlf.: 61 36 63 34 

ljkuldum@gmail.com 

VU kontakt 

Amalie Andrea Lundberg 
Tlf.: 41 43 97 00 

amal7299@hotmail.com 

Venstre lokalforeninger i Hedensted kommune 
Formand for Venstres kommuneforening i Hedensted kommune 
Morten Blenker, Skipperparken 1, 7130 Juelsminde, Tlf.: 61 63 21 62, morten.blenker@icloud.com 

Formænd for Venstres lokalforeninger i Hedensted kommune 

Medlem af regionsbestyrelse 
Annette Bolvig, Skovparken 19, 8722 Hedensted 

Tlf.: 28 86 31 71, annette.bolvigbro@gmail.com 

Juelsminde 

Kirsten Blume Schmidt 
Rousthøjsparken 69 
7130 Juelsminde 
Tlf.: 20 53 81 15 

kbs@profibermail.dk 

LOF - Liberalt Oplysnings Forbund - www.lof.dk 

Hedensted 

Arne Loftager 

aloftager@gmail.com 

Venstre i Hedensteds Folketingsmedlem 
Finansordsfører: Troels Lund Poulsen 
Tlf.: 20 75 73 63 

troels.poulsen@ft.dk 

Venstre i Hedensteds Regionsrådsmedlem 
Thrine Rimdal Nørgaard 
Tlf.: 20 32 76 92 

thrine@noergaard.eu 

DECEMBER 

EU-udvalg Østjylland 
Peter Schmidt Hansen, Rousthøjsparken 61, 7130 Juelsminde 

Tlf.: 26 20 41 01, psh@jafnet.dk 



Returneres ved varig adresseændring 

Returadresse: 
Claus Hellesøe 
Klaks Møllevej 5, Korning 
8700 Horsens 


